Ortqtnale: P . 40; Reqestum A, c. 6 v. cr. « reg. seqiunte. 
I IL Rt-fl. A ha: cultra una 2 n passo da mod. /fno a uno fu scrttto ®'po 

neuo spa11w lasciato in l>tanco. s star. è scrttto neW tnterHneo. 

1006. (1146 '!) 
< Compera ab eisdem germanis 1 de vm• porti o ne predi e te 

terre a Vondella et viro eius >. 

Reqestum A, c. 6 '" 
I 0{. il reg. prececfente, C1" sf riferisce. 

1007. liucca, 7 Marzo 1146. 
A. MCXLVI , non. mar., ind. IX. Nos l\I enco rellus f . qd. 

Mar tini et Cin b a r dus f. eius et Lamandina iugalis predicti 
Cinbardi et ftlia Bernardi, mihi Cinbardo consentiente patre meo, 
et michi Lamandine consentiente marito meo, ubi interfuit notitia 
Manfredi iudicis imp., a quo inten·ogata sum secundum edicti 
paginam, per ha.ne cartulam vendimus et tradimus tibi Alberto 
presb. atque abb. eccl. et mon. S. Petri de 1. Potheuli, ad opus 
eiusdem ecci. et mon., duas petias de terris, q. sunt canpi, in 
1. et fin . Tassignano, prope ecci. S. l\fargarite; prima est in I. 
Limite: unum caput tenet in via publica, aliut in simitula, latus 
unum in terra Montanini qd. Guiducci qd. Bonicbi, aliut in mrra 
Henrici Spiafame, et est per mensura star. xxvm , et si plus in-
venta fuerit; secunda dicitur Trentula: uno caput tenet in terra 
Gottifredi de Ancbiano, aliut in terra S. Salvatoris de Sexto, la-
tus unum in terra Fridicionis qd. Singnorecti, aliut in via publica, 
et est per mensnra star. vn . Recepimus pretium, sol. cn. Luc. 
den. ab Uberto presb. et camera.rio mon. pro persona Alberti 
abb. Pena dupli. A.et. Luca. S. m. iugalium et 1\icnco-
relli, Mencorellus f. suo consensit, et Cinbardus uxori sue con-
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sensit. Manfredus iudex imp. interfui et ss. S. m. Bonfilii qd. 
Pagani et Iulli f. Rolandini et Ugolini f. Iusberti tt. Henricus 
not. imp. 

Ortgtnaie: H. 84. Dopo La sottoscrutone del not. segue dt mano dello stesso 
Henricus: Et repromisslo ad defendendum contra omnes hornìnes, ad penam 
libr. xxx arg. et ad penarn consulum et treuguanorum Luc., q. nunc sunt vel 
erunt. Suprascripti tt. Post hec Mencorellus et Cinbardus receperunt su-
prascriptas terras, ad reddendum omni anno in mense aug., In suprascripto 
1. Potheuli, xxxvi star. de bono grano, ad iusto star. Luc. venditorio, ipsl et 
eorurn heredes et proheredes, sub pena llbr. x arg. et consulurn et t,reugua-
norum et perdere omne ius et actiooe, quantum habuerlnt in suprascriptis 
terrts. Presentia suprascriptorum testium et ìnd. et datale. 

1008. Arsina (Lucca), 13 MCJ{Jgio 1146. 
A. MCXLVI, III id. madii, ind. IX. Ego Petrus qd Bo-

nelli per banc cartulam vendo et trado tibi Ci[ co ]lo qd. Menchi 
omne ius et actionem et locationem, usum et derictum et melio-
ramentum, quantum mihi pertinere videtur, de una petia de 
terra, q. est campus, quam habeo per tenimentum ab eccl. et 
mon. S. Quirici de Monticello, et esse videtur in 1. et fin. Ar-
sina u. d. Pilicastro, et tenet: unum caput in terra Vectorii qd. 
Bruni, aliut in via publica, latus unum in terra S. Pomtiani, 
aliut in terra suprascripti (S. Quirici. Hoc ius etc. vendimus et 
tradimus, reddendo omni anno tu Cicolus et tui beredes ac pro-
heredes pro pensione de suprascripta terra mihi Petro meisque 
heredibus ac proheredibus per totum mensem setembris den. unum 
Luc. monete.1 Recepì meritum, anulum aureum pro sol. v. Pena 
dupli. Act. Arsina, u. d. Girle. S. m. Petri. S. m. Picci-
nelli qd. Iohannis, Arrici qd. Bectusci, Uberti f. [Cic]uli 2 tt. Ro-
manus not. imp. 

Ortgtnaie: C. 97. Cf. il reg. seguente. 
I Il passo da den. a monete è neU' interlineo. 

tero nella carta C. 60; cf. Il reg. seguente. 
2 Ciculi /,eggest per in-

1009. Arsina (Lucca), 13 Maggio 1146. 
A. MCXLVI , m id. madii, ind. rx. Ego Petrus qd. Bo-

nelli per hanc cartulam pignoris nomine do et trado atque ubligo 
tibi Ciculo qd. Menchi omne ius et actionem 1 etc. de una petia 
de terra 2 etc., et tenet: unum caput in via publica, aliut in Fre-
dana, latus unum in terra S. Pontiani, aliut in terra suprascripti 
S. Quirici. Recepì mutuo, anulum aureum a te pro sol.3 m, ut 
inferius comtinetur.4 

Ortgtnaie: C. 60. Dopo la sottoscrizione del not. segue di mano dello 
stesso Romanus: Ec cartula tali tenore facta est: Si Guilielmus frater meus 
ve! sui heredes fecerint tibi Ciculo ve! tuls heredibus aliquod Jetigium de 
ilio iure, quod ego libi vendidi, tu abeas suprascriptum pingnus; et si supra-
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scripta ecl. molestavertnt suprascriptum Pet(r)um, quod perdat totam terram, 
quam abet a suprasorlpta ecci. (l'orig. ha: eccelaJ debet r edere sol. v Ciculo 
vel suls heredibus et r esta"J.rare, si mellorata erit suprascripta venditione l.n 
la(u)damento laboratorum bonorum homminum. 

i segue come nei reg. precedente. 2 Come alla nota t. s segue sex 
cancellato. • Segue l' es e a t o e o ll o come ne! reo. prece/lente. 

1010. Pozzeve:ri (Lucca), 20 M<I{Jgio 1146. 
A. MCXLVI, xm kal. iun., ind. rx. Ego R odo lfinus qd. Ge-

rardi, quia tu Albertus abb. eccl. et mon. S. Petri de Putheuli 
dedisti mihi meritum, arg., per hanc cartulam repromitto tibi, quod 
deinceps in antea ego vel mei heredes non habemus nllo modo 
agere seu molestar e seu litem facere tibi vel tuis successoribus 
rectoribus mon. nulla de una petia de terra, q. est gereto, 1 prope 
Piscia Minore et u. d. Terme, cum molendina super se abente et 
gora-io et acquiducio molendini et omni edificio, quod ibi esse 
videtur ; et tene : uno capo in terra de filiis qd. Uberti de Cafaio, 
alio in terra de filiis qd. Bacoturi, latus unum in terra de filiis 
qd. Belli, alio in terra Rovaiora et de filiis qd. Sardinelli ; aut 
si apparuerit exinde nostrum datum vel factum, unde vobis dam-
nietas appareat, spondeo componere penam sol. o, sub pena. po-
testatis, et post penam solutam, u t suprascriptum est, semper 
abeat roborem. Act. Potheuli, intus casa mon. S. m. Rodol-
fini. S. m. Benectoni qd. Angeli et Rolanduci qd. Petri et Cothi 
f. Gislicioni et Guiduci qd. Arnaldi et Quarticioli qd. Lamberti 
tt. Glandnlfus not. regis. 

Qrtgtna!e: X. 48. 
1 Così l' ortg. 

1011. Mariano (Lucca), 1 Agosto 1146. 
A. MCXLVI, ipsa die kal. aug., t ind. rx. Ego Ugo qd. Pe-

tri et Matelda coniux eius, ego Matelda consentiente mihi viro 
meo, ubi interfuit notitia. Morechi et Rolandi gg. ff. Rustici, a quibus 
interrogata sum secundum edicti paginam, per hanc cartulam, 
pingnoris nomine, damus et tradimus tibi Fromti qd. Gerardi 
unam petiam de terra nostra, q. est oliveto, in 1. et fin. Moriani, 
u. d. Pistiliore ; tenet : unum caput cum uno latere in terra Ge-
rardi qd. Dominici et fratrum sui, aliut caput in via publica, 
aliut latus in te1Ta Rustici qd. Bonithi. Hec petia tibi eam da-
mus et obligamus. Recepimus mutuo, arg. pro sol. v a Morone 
qd. Dominici pro te Fromte, ut inferius continetur. Pena dupli. 
Act. Moriano, u. d. Col di Fioco. S. m. iugales, U[go] coniugi 
sue con(sen)sit; suprascripti propinqui interfucrunt. S. m. Gerardi 
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qd. Dominici et Moroni g. eius, Guidolini qd. Morecti [tt.]. Ro-
manus not. imp. 

Qrigtnale: F. 127. Dopo ia sottoscrtztone del net. segue dt mano dello 
stesso Romanus : Ec cartula tali tinore facta est: Sl nos tugales vel nostri he-
redes rediderimus et perxolverlmus tibi Fromti ve! tuis heredlbus suprascriptl 
sol. dehlnc usque ad quactuor annos et prode omni anno, usque in supra-
scripto termine, in vindemia ad palmentum duodecim star. de musto, iusto 
star. nostri locl vendltorio, ec cartula slt lnanis et vacua; set si redicti et 
perxolti non abuerimus suprascriptos sol. et predictum prode, ec cartula sit 
firma et stabills. Insuper Marchese obllgavit se, sub pena episcopi, si predlcti 
iugales non observabunt quod superius legltur, ipse debet fieri reditorem de 
suprascript-0 debito Fromtl et de suprascripto prode. 

i L' mg. ha: octugusti 

1012. Massaciuccoli, 6 Agosto 1146. 
A. MCXLVI, vm id. aug., ind. vrrr. 1. Nos Ildebrandinus 

qd. Ildebrandi et Speciosa uxor eius et filia qd. Landnini, con-
sentiente mihi viro meo, ubi secundum legem videtur 
notitia duorum propinquiorum mei, corum nomina sunt : Sala-
mone f. meus et Ugolinello f: Ugonis not. , propincus meus, a 
quibus interrogata sum secundum edicti painam, per hanc car-
tulam vendimus et tradimus tibi Pichio qd. Homodei * * omni-
bus casis et terris et vineis et olivetis agrestis et domesticis, 
quam vos per nos detinetis al Poi o et a Ginestra, de terra, q. 
fuit Turchi qd. Lupicini; omnia cum fìnibus et ingressibus suis 
et cum iure et actione et omni pertinentia sua. Recepimus pre-
tium, sol. viinti et octo. Pena dnpli et arg. sol. LX. Act. Mas-
samciuculi. S. m. iugalium; et investierunt eos inde ad proprie-
tatem ad supra.scripta penam, meritum et testes. S. m. Belloni 
qd. Martini et Gerardi qd. Lunii et Viviani qd. Ciguli tt. S. m. 
suprascriptorum propinquiorum q. interfuerunt et Speciosa inter-
rogaverunt. Ugo not. inp. 

Copia del sec. XII-XIII dt Bellebonus not. imp. Frederici: Q. 196. 
I L' annc co·rrtsponderel>be se fosse usato a computo pisano 1145) . 

1013. Lucca, 7 Novembre 1146. 
Brevi;i ad memoriam in posterum recollendam, qualiter in civ. 

Luca (in canonica 'J S. Ma]rtini, presentia bonorum hominum quo-
rum nomina inferius apparebunt, lis et con traversia, que [verte-
batur? inter'J Tini]osum 1 filio Oppiti et filiorum Rolandi qd. Ce-
cionis,2 ab una parti;i liticant'ils, et canonicis 3 suprascripti S. Mar-
tini, a[b altera p)art'il, Maufred u s iudex et Morectus qd. An-
tonii et Froghi eriu s qd. Bruni consulibus Lucensium, presi-
dentibus predicta civitati, ad causas et lites defìniendas, tali modo 
sobita et difinita est : laudaverunt suprascripti consulçs, ut cano-
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nicis habeant una coltra de terra de 1. Verciano per 
per decima de casa, qui fuit qd. Alluccionis,' et una metha col-
tera de suprascripta terra in eodem 1. per per la 
de quinque sol. per XII din. da Mogiolo et quatuor sol. da Cil-
liano, et altera metha coltera de suprascripta terra habeant per 

canonici ad partem S. l\fartini per conpera pro sol. L 
et decem sol. per lo mendo & der colto de suprascripta terra. Hoc 
consules laudaverunt et preceperunt, ut onni tenpore ab anbabus 
partibus firmum et ratum atque inmutatum teneatur, sine nlla 
molestia. In presentia : Henrichi et Guidocti gg. qd. Lei, Sasselli 
f. Gerardi, Villani qd. Dominichi, Ildebrancli qd. Iohannacchi et 
Rolandi causidici. A. MCXLVI, vn id. nov., ind. x .6 Supra-
scriptis ibi fuerunt.6 Vuido not. imp., cuius presentia 
acta et scripsi. 

Orf{ltnale: O. 159; Regestum A, c. 24 e c. 30 con l 'a. 114 5. 
1 ll Reg. A a c. 30 ha: Laudamentum lnt"8r canon!cos S. Martin! ex una 

parte et Tinlosum qd. Opithi de Boçano etc. 2 n Reg. A a c. 30: Cecionis 
vel Allìcionis 3 Corretto da canonica • li Reg. A a c. 30: pro decima 
Alllccionis qd. Alluccl et mediam cultram ibidem (In Verclano) pro libello de 
terris de Pa.rathana; de qulbus reddebantur sol. x; de qulbus contlngebant 
eldem alliclonl sol. v 5 D' tnurta lettura, ma probal>tle mendo, come ha 
pure il Reg. A a c. 24 e a c. 30, dove apgtungest: et Ila debemus haùere 
duas cultras terre In Veroiano pro casa AIJuccinga G Sotto ,,. un largo 
spaz10 tn l>IMICO. 

1014. Moriano (Lucca), 24 Novembre 1146. 
A. MCXLVI , vm kal. dee., ind. x. Ego Guidolinus qd. 

Morecti, quia tu Fromte qd. Gerardi dedisti mihi meritum, anu-
lum aureum pro sol. L, per hanc paginam repromitto tibi, quia 
ab odie in antea i(n) nullo tempore non abeamus potestatem, nec 
ego neque mei heredcs, tibi neque ad tuos beredes intentionare 
neque molestare nulla de tua portione, que sunt tres portiones, 
de duobus petie de terris in 1. et fin. Moriani; una est campus 
et vinea insimul conpreensa et clicitur a Ppectule ; secunda est 
campus et d. Vico; que tibi per cartulam Romani not. imp. ex 
comparatione obvenit a me ipso. Pena: arg. libr. x et illius po-
testatis, qualis pro tempora corrigit predictum locum. Act. Mo-
riano, prope palatio. S. m. Guidolini. S. m. Rustici qd. Bonthi, 
l\forcchi f. eius, Arrici qd. Homodei tt. Romanus not. imp. 

Ortgtnale: F. 138. 

1015. Luua, 4 Febbraio 1147. 
A. MCXLVII, prid. non. febr., ind. x. Nos Rusticus qd . 

Leucci et Or i s ti n a iugales filia l\Iorecti, conseutiente mihi Cri-

LUCENSE 11 

marito meo, ubi interesse videntur notitia Sabatini g. meo 
et Iohanni primo consobrino meo f. Boniti, ad quibus interrogata 
sum secundum edicti paginam, per banc cartulam vendimus et 
tradimus tibi Ranuccino sellaio qd. f. Guidi tres petiis de terris 
nostris ; prima est vinea, in 1. u. d. Allagia, et tenet : unum ca-
put in terra Petri, alterum in terra Martinucci qd. Iovannacchi, 
Iatus unum in terra Henrici, alterum in terra Singnorecti; se-
cunda, q. est similiter vinea, in 1. u. d. a la Piastera, et tenet: 
unum caput in terra suprascripti Petri, alterum cum uno latere in 
terra suprascripti Singnorecti, alterum latus in terra S. Laurentii; 
t.ertia, q. est campus, in 1. u. d . Spardacho, et t.enet: unum caput 
in via publica, alt.erum in terra Sasselli et Faitanelli et Villani 
gg. if. Gerardi, latus unum in 1:erra suprascripti Singnorecti, al-
terum in terra Iohannelli. Recepimus pretium, sol. xix Luc. mo-
nete. Pena dupli et sub penam consulum et treguanorum tam pre-
sentium quam fucturorum. Act. S. m. iugalium, 
Rusticus coniugi sue consensit. Sabatinus et Iohannis interfuerunt 
Cristina et interrogaverunt. S. m. Becchi qd. Goceri, Ubertelli 
Cernillio qd. Menchi, Guilielmecti qd. Iannelli, Pec[ . . . ] da Barga 
tt. Vuido not. imp. 

Ortgtnale : c. 53. Dopo la sottoscrùwne del not. segue àt m ano àeilo 
stesso Vuldo : Rusticus luravit: Ha ego non ha beo aliquod factum ve! datum, 
et non fecero dehinceps in amtea de suprascriptls tres petils, quod sit danie-
tas tibi Ranuccino ve! tuis heredlbus, et ego meo a.Ioduro est suprascriptis 
petiis non alicui homini. In presentiam predictorum tt. et data.le. Nel verso, 
da mano del sec. XIII: De Ranuccino [ ... ] Guido Bellissimo; e d'altra mano 
àel sec. stesso Xlll: In Fredana. et alils Jocis. 

1016. Lucca, 11 Febbraio 1147. 
Eugenius (papa). Alberto abb. mon. S. Petri de Puteolis 

eiusque fratribus, regularem vitam professis. Tuis postulationibus 
annuimus, et mon. sub b. Petri et nostra protectione suscipimus, 
statuentes, ut quecumque bona mon. possidet aut poterit adipisci, 
firma permaneant. Hec propriis duximus exprimenda vocabulis : 
terram, quam habetis in Plebe S. Pauli, terram in plebe de Lu-
nata, terram in plebe de Branca.lo, terram in plebe S. Ianuarii 
et terram in villa de Gragnano. Sepulturam ipsius loci liberam 
esse concedimus. Dat. Luce, per manum Guidonis S. R. Ecci. 
diac. card. et cane., III id. febr. , ind. x. A. MCXLVI, pontif. 
Eugenii III pp. a. 11. 

Origtnale: AA. 19. Sigillo di ptombo. llfittarelli, Ann. Camalà. III 
app., 435, n. CCLXXXII; ,iftgne, CLXXX, 1192, n. 158; Jafft!, n . 6289; 
Jaffé-L. n. 9005; l{ehr, Ital1a Pontt{tcta, III, 462, ti. 3. 
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1017. 3 Aprile 1147. 
e Cartafidelitatis factaper Bon fili uro qd. Henrigi. (A.)MOXLVII, 

m nonus apr. ; manu Henrigi not. ,. . 
&gestum A, c. 88, scnttura a'altra mano del sec. xm. 

1018. 1 Maggio 1147. 
« Promissio Blanci qd. Gaudii et Tiniosi et Rolandini 

de reddendis xx.xu den. et tria modia blave de terra de Selce. 1 

A. Domini MCXLVII, ipsa die kal. madil ,. . 
Regestum A, o. IO 1'. 

1 La r ul>rtca atee: In eadem Selce (Selce s. Bartholomel). 

1019. Ponte S. Quirico (Lucca), 15 Maggio 1147 . 
A. :ucxLvn, id. mai., ind. x. Nos Antonius qd. Ingithi 

et Lamandi n a iugalis et (filia) qd. Bonii, consentiente mihi La-
mandine viro meo, ubi interfuit notitia Guilielmi et Cigbi gg. qd. 
Martini nepotum meorum et propinquiorum parentum meorum, a 
quibus interrogata sum secundum edicti paginam, per hanc car-
tulam damus et tradimus atque obligamus, nomine pignoris, tibi 
Benefeci qd. Rospilii tres petias de terris in 1. et fin. Arsine u. 
d . a Tora. Prima est curo casa, q . est sala et curte et orto cum 
arboribus super se, et vocatur Casa Maiori, atque tenet: unum 
caput in via publica, alterum in terra filiorum qd. Mingarde, 
latus unum in terra S. Marie de Arsina et S. Concordi, alterum 
in terra Rolandi qd. Cecionis et aliquantulum in terra Aliotti qd. 
Rolandi ; secunda est campus et vinea in predicto 1. u. d. a Tora, 
et tenet: unum caput in terra et fossicella suprascripti Aliotti, 
alterum in via publica, latera ambo in terra suprascriptorum ff. 
qd. Mingarde; tertia est campus et sterpetum in eodem I. , et te-
net: unum caput in via publica, alterum in terra suprascripti 
Aliotti, latus unum in terra Angeli qd. Bonelli, alterum in terra 
filiorum qd. Guittonis et suorum consortum. Recepimus in pre-
stantiam, sol. XIV, tali tinore, ut cleorsum designatur. Pena dupli 
et sub pena Luc. consulum et treuguanorum. Act. in casa 
pontis S. Quirici. S. m. iugalium, Antonius coniugi sue consen-
sit. Guilielmus et Cigus ad intcrrogandum Lamandinam interfue-
runt. S. m. Lambertucii qcl. Stephani, Buiamoutis qd. Leucii, 
Gratiani et Mannases gg. qd. Ugicionis tt. Gattus not. imp. 

Orfgtnale : c. 61. Dopo la sottoscrtzton-c del n-0t. seuue dt mano dello 
stesso Gattus: Antonius iurava per Domini evangelia, pro se et pro coniuge 
sua, investitione ci ab ca. data. ut supra suam animam lurnrct, quatinus lpsa 
terra crat eor um alodium et non pcrtinebat allls bominibus, se scienUbus, e t 
non dcdera.nt acque obllgaverant ipsas allcul homini vel loco, ut damnletas 
fierct Benefeci -rei suis heredibus ; et si Infra terminum octo proxlmiorum 
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annorum capitale et prode, ut inferius apparet, non reddiderint, delude In 
antea non mitterent litem vel molestiam de suprascripta terra Benefeci vel 
heredlbus. Haec cartula tali est facta tenore, ut qualicumque die dehinc 
usque ad octo annos proximlores Antonius ve! sul heredes reddiderlnt Bene-
feci ve! heredibus sol. xiv Luc. monete et prode dehinc usque kal. [ ... )rii star. 
de grano bono sicco, ad casaro habitationis eorum Luce et deinde in antea 
omni anno 1v sìst. de grano, in eodem I., cum !usto slst. venditorlo de classo 
Salaiolo, haec cartula sit inanis et vacua et reddatur Antonio ve! heredibus; 
sin autem suprascripta res deveniat in propr!etatem Benefecl et heredum et 
Antonius et heredes debent esse exlnde auctores et defensores eis sub supra-
scripta pena dupli et consulum et treuguanorum Luc. Suprascripti tt. 

1020. Saltocchio (Lucca), 6 SeUemhre 1147. 
Breve recordationis ad memor[iam haben]dam, qualiter in 1. 

et fin . Saltuchio, presentia bonorum hominum corum nomina sub-
ter leguntur, Bo[ ... et ... ] orec to (?) gg. qd. Bonfilii per fustem, 
quem in suis detinebant manibus, investierunt Massarum qd. 
Petri pro persona Uberti abatis eccl. et mon., que est posita in 
1. Porcari u. d. Potheuli, quod deinceps in antea omni anno per 
totum mensem [ ... ] predicti gg. vel eorum heredes hac prohere-
dibus debent reddere suprascripto abati et sui successoribus 
den. XXXII Luc. monete de duabus petiis de terris, quas Riccar-
dus qd. * * pro anime sue remedio iudicavit eccl. et mon., in 
1. et fin . Saltuchi u. d. Rabboli ; una est orto et tenet : unum 
caput cum uno latere in viis publicis, aliut caput in terra Pagani 
et Ugonis gg. qd. Ugonis, halterum latus in terra Rolandi qd. 
Sassi ; secunda est in eodem 1., et (?) d. Vignore, et est casta-
gneto cum plopis; tenet : unum caput in terra Diaconi qd. Fer-
mucci, halterum in terra Gerardi qd. Homodei, latus unum in 
terra Lolli qd. Martini, halterum in terra Macagnani qd. Baldini. 
Pena: arg. sol. vm Luc. monete et pena illius potestatis, que 
dominatur suprascripto loco. Presentia : Bruni qd. Gualandi, Sa-
racini qd. Gerardi, Iohannis qd. Lamberti, Diaconi et Macamgni 
qd. Fermucci. A. MCXLVII, vm id. sept., ind. xx. Romanus 
not. imp. 

Origtnale: G. 31. Nei ma1·gtne tnfertore, sui re et o, eta mano del 
sec. XIV-XV: Ecci. et mon., que est posita in 1. Porcari, u. d. Putheuli; e nel 
verso, da mano cteisec. XV: Per questi instrumenti può provarsi esser 
(l')abbatia soprasci·itta In comune dì Porcari. 

1021. 13 SettemlJre 1147 . 
« Venditio ab eodem Blanco de suo melioramento predicte 

terre t Diverso qd. Cristofani. A . Domini M(c)XLVII, idibus sept. >. 

Regesturn .4., c. 10 v . Cfr. il r eg. seguente. 
1 cr. ti reg. n . iOiS, cui st rtfertsce. 
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1022. 15 Settembre 1147. 
" Refutatio eiusdem DiversP de eadem terra curo cassina 

ad canonicam S. :&Iartini. (A.) MCXLVII, septimodecimo kal.' 
ottubris > . 

Regestum A, c. 10 11. 

l or. tt reg. precu:dente, out st rtfertsu. % Segue sept. e1punto. 

1023. Pescia, 31 Ottolm 1147. 
Ad memoriam habendam, qualiter in I. et fin. Pisscia, prope 

eccl. S. Stefani, presentia. bonorum hominum quorum nomina sub-
ter leguntur, ego B e rna r d u s not. sacri pal., cum Fa berne fili o 
meo, ego ei consentiens fui, per fustem, quem in nostris manibus 
tenebamus, nos investivimus, refutavimus, dimisimus in manus 
domini abb. Alberti de mon. Potheuli omnia querela et queri-
monia et de omnia pacta et conventa, quantas nos abebamus ad 
requirendum in retro tempore suis antecesoribus; et insuper inve-
stivimus predictum abbate de illis quatuor petiis de terris, quas 
qd. Albertinus et Bonaccius gg. qd. Bruni optulerunt mon. et in 
parte et sorte eas tenuerunt pro omnibus eorum bonis, que eis 
pertinebant ex parte qd. eorum genitore et qd. eorum genitrice 
per ereditatem et successionem, et ego inde consentiens fui Ber-
nardus not. et ibi eram et pro nepotibus meis; una ex ipsis petiis, 
que esse videtur in Campo de Buia.no u. d. Ponticelli; tenet : unum 
capud in redera, aliud in terra 1 de nepotibus qd. Ildibrandi qd. 
Bellini, latus unum in terra, q. fuit Lamberti qd. Guitti, aliud in 
terra, q. fuit Ugiccionis et de suo consorte de Camulliano; secunda 
videtur esse in Campo de Vivinaria u.' d. Debia; tenet: unum 
capud in terra Bueneventure qd. Bernardi del Folli, aliud in terra 
de fìliis qd. Guidonis Anselmi, latus unum in terra S. Laurentii 
de Pisscia, aliud in terra S. Martini de Colli; tertia esse videtur 
u. d. Corzano; tenct: unum capud in terra Racanclli et Ardoni de 
Uzano, aliud in terra Armanni qd. Rolandi et in terra, que tenent 
Romellone et Tado et Bernarduccio et Richino, bomnes de Vivi-
naria, latus unum in terra Paulinga, aliud in terra Meli qd. Bovis, 
de Villa; quarta esse videtur u. d . Guisastico; tenet: unum capud 
in terra Gerardini qd. Enrichecti qd. Ugiccionis, aliud in terra, 
quam tenet Cioffectus qd. Guidonis, unde percurrit Pisscia, la.tera 
a(m)bbas in terra Omicinga; que sunt inter totas cultres quatuM 
et plus. Inde intentionare neque molestare suprascriptum abbatem 
neque suos successores non debeamus; 3 et auctores esse debebi-
mus et defensores ab omni persona. Pena: arig. libr. x; et post 
penam datam, semper ruanere dcbet obligationem et sponsionem in 
suo robore. Pro quam sponsionem et obligationem et investitura 
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et refutatione et dimissione recepimus meritum, sol. xx confir-
mandum est i usta legem. In presentia : Lamberti qd. Petri et Bru-
necti qd. Bonaldi, Ugonis qd. Guidonis et Guidonis qd. Rustici 
et reliqui plures. A. MCXLVII, prid. kal. nov., ind. :x.1. Et 
Ildibrandinus vicecomitis et ibi fuit. Ego suprascriptus Ber-
nardus not. sacri pal. scripsi ec omnia mea manus. 

Ortutnale: V. 52. Dopo za sottoscrtzione del not. segue di mano delZO 
stesso Bernardus: Et Frascone qd. Singnorelli, q. In predicto I. erat, quando 
ego Bernardus not. feci omnia suprascript.a, s!m!liter per fust-em, quem in sua. 
tenebat ma.nus, investlvit predictum abbatem in ma.nus eius et refuta.vit et 
dimislt per se et per suum fratrem Prefectum, q. in (l)t!nere s. Sepulcri erat, 
et faci(e)bat per eius para.bolam, et sicut ego Bernardus feci et investituram 
et refuta.tionem et dlmissionem de omnia. querela et querimonia et de pacta. 
et conventa., ita Frascone fecit per se et suum fra.trem, sicut supra. leguntur. 
Insuper investivit a.bb. Aiberturo de illis qua.tuor petiis de terris, sicut supra. 
leguntur, per pa.rtem et sortem et divisionem stantem, sicuti a. qd. Albertlnus 
et Bonaccius dìxerunt et voluerunt et ordina.ventnt et sicut ego feci et ipse 
per se et suum fratrem fecit; et a.uctores et defensores investivit abbatem 
essent ipse et frater suus et eorum eredes ab omni persona, sicuti et ego feci, 
per singula.. Pena: arig. libr. x; et post penam da.tam etc. (segue come sopra) 
Pro qua investitura, que guarenta.vit esse a parte et sorte et pro a.uctores et 
defensores recepit Frascone sol. xx et pro obligationem et sponsionem. In 
presentia de supra.scriptis tt. : Lamberti et Bruni et Ugonis et Guidonis et Il· 
dibrandlni (lldibra.ndinl è nell'interlineo.) et plm'es. A. MCXLVII, x1 ind., cum 
prld. ka.I. nov. Et ego Bernardus not. sacri pal. suprascriptus !bi eram et 
ex iussione Frasconi scripsi hec fideliter quam potui. (fideliter qua.m potui è 
scritto su rasura). Guillelmus not. regis interfui et ss. (l'ot·tg. ha: subscri-
scripsi) . 

1 terra è ml!' interlineo. z L' ortg. ha: ibl 3 L'orig. ha: debabamus 

1024. Vaccoli (Lucca), 9 NovemlYre 1147. 
A. MCXLVII, v id. nov., ind. XI. Nos Benectus qd. f. Io-

vani et Bi c u s f. eius Benecti et Fa i t a uxur suprascripti Be-
necti et fili a Rustichi et Mera 1 da uxor su prascripti Bi chi et filia 
qd. * *, consentient{l nobis Fait{l et Merald{l viris nostris, ubi in-
teresse videtur notitia Tadiccioni et Corsi gg. mei JI'aita, et An-
selmi et Rolandini gg. mei Merald{l, ad quibus interrogat{l sumus 
secundum edicti paginam, per hanc cartulam vendimus et tradimus 
tibi Ranuccino sellaio qd. Guidi unam petiam de terra nostram, q. 
est casa super se et curtç et vinea insimul, in 1. et fin. Colleregi, 
et tenet: unum caput in terra et monte S. alterum in 
terra Mingarelli et in via publica, latus unum in terra Ughecti, 
alterum in terra Bernardi da Colleregi. Recepimus pretium, sol. cx 
Luc. monet{l. Pena dupli. Act. Vaccul{l, prope eccl. S. Salva-
toris. S. m. Benecti et Bichi et Fait{l et Meralde, Benectus filio 
suo consensi, Benectus coniugii sue consensit, Bicus coniugii sue 
consensit. Tadiccionis et Corsu[s] gg. in[terfuerunt] Faita et inter-
r ogaverunt. Anselmus et Rolandinus gg. [interfuerunt M]eralda et 
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interrogaverunt. S. m. Sifredi qd. Bonii, Petri qd. Madii, Ugolini 
qd. Actini, Angelichi f. Bernardi tt. Vuid[o no]t. imp. 

Orig1naU: G. 39. 

1025. 18 Dice'flÙ>re 1147. 
e Gualfreduccius qd. Rolandi et Buzolinus qd. Soffredi 

mundualdi Bellediei et Tedore filiarum qd. Corsi et Mard ora 
relicta suprascripti Corsi et filia Bonardini Tadiccionis et quedam 
alie mulieres obtulerunt Luc. capitulo unam petiam terre, q. est 
vinea, in 1. Sulco de Vaccole u. d . Pisana. Manu Ughi not. 
(A.) M°C°XLVII, XV kal. ian. > . 

Reqestum B, c. 64 v. Cf. ti req. sequente. 

1026. (18 Dicembre 1147'!). 
e Offersio a Gualfreduccio qd. Rolandi, pro anima Corsi, 

de vinea in Sulco de Vaccule u. d. Pisana; que tenet: caput in 
via publica, latus in terra filiorum Passavantis, alterum in terra 
Aldiberti > .I 

Regestum A , c. 46. <Jf. tL req. precedente. 
1 IZ ms. aggtunqe: De qua recolligimus m star. grani. E nel marqtne, da 

mano coeva: Hanc babet ecci. de Scopiccio. 

1027. 1147. 
e Refutatio Ferrarii 1 qd. Malabrance de omnibus, que Rai-

neri obtulerat eccl. B. M:artini in Gragno et Sommocologna pro Ra-
mundo archid. Lunensi ad eccl. S. Martini. A. Domini 1110xLv11 >. 

Rege$tum A, c. 4. 
1 Nel margtne, da mano coeva: Hic est de Gerardlogls. 

1028. Borghicciolo (Lucca), 17 Gennaio 1148. 
A. MCXLVIII, XVI kal. febr., ind. XI. Nos Benectone cl. 

f. qd. Baldini et Romana iugalis eius, mihi Romane consentiente 
marito meo, lege Romana vivente, per banc cartulam pro animarum 
nostrarum remedfo offerimus tibi eccl. et mon. S. Petri, que est 
edificata in 1. Potheuli, unam petiam de terra, q. est canpus cum 
arboribus, in 1. et fin . Greppo u. d. Lappeto; que tenet : unum 
caput in terra Plebanelli qd. Ceci da S. Ianuario, aliut in terra 
et media fossa Brunecti qd. Rustici et de nepotibus suis cum uno 
latere, aliut latus in terra filiorum qd. Gerardi qd. Glandi et de 
filii qd. Sartogii. Offerimus, quatenus a presenti die, tam in vita 
nostra quam et post obitum nostrum, sit in proprietate snprascripte 
eccl. et mon. et po testate presb. et cl. et monaco rum, q. ibi pre 
tenpore fuerint et in ea offi.cium Deo fecerint, eam ha.bendi et 
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fruendi, a.d eorum tantum usum et utilitatem suprascripte eccl. et 
mon. Pena dupli et arg. libr. x. Act. foris civ. Luca, u. d. 
Burgiciolo. S. m. iugalium, Benectone uxori sue consensit. S. m. 
Ildebrandini g. suprascripti Benectoni cl., Thabuli qd. Ruberti, 
Spinelli qd. Bernardini, Henrici qd. Morelli, Amistadi Alber-
tini tt. Henricus not. imp. 

Ortgtnar.e: T. 120. Dopo ia. sottoscrtzwne àel not. segue dt mano dello 
stesso Henricus: De suprascripta terra recolligitur omni anno in mense aug. 
quinque star. de llla blava, q. in ipsa terra fuerit. videlicet, de grano aut de 
fave aut de mmo tantum. Ex qua blava, donec Benectone vlxerit, reservat 
sibi tria star. omni anno, et duo star. fia.nt omni anno supra.scripte ecci. et 
mon. Post morte(m) vero l:!eneotonl sint omnia supra.scripte ecci. et mon. Su-
prascripti tt. 

1029. Lucca, 23 Gennaio 1148 . 
.A. MCXLVIII, x kal. febr., ind. xi. Ego Ubertus , Moriano 

prenomine dictus, qd. Sesmundi, per hanc cartulam dono et trado 
tibi Arigetto f. meo duas petias de terra, campi cum arboribus, 
in 1. Tassignano; una est (in) 1. u. d. Iscla Cava ; tenet: caput 
in terra et media fossa Villani qd. Ildebrandi, aliud in terra .A.ri-
getti qd. Tegrimi et in terra * *• ambo latera in terra Rembi qd. 
Gottefredi et Matti consobrini eius; altera est in 1. Via Vechia; 

tenet: caput in ipsa Via Vechia, aliud in simitula, latus in 
terra :filiorum qd. Bruni et filiorum Melian\) et suorum consortum, 
aliud in terra * *· Recepì meritum, anulum aureum a Cecio et 
Capo avunculis tuis qd. Homodei. Pena dupli. Act. Luc\). Uber-
tus hanc cartulam fieri rogavit. Dattus Enrici f., .Anselmus qd. 
Rodulfi, Petrus qd. Martini tt. interfuerunt. Petrus not. regis. 

Ol"tgtnale: D. 19. Dopo la sottosc1·tzione del not. segue dt mano dello 
stesso Petrus: Hec cartula eo modo facta est, si ego Ubertus mortuus fuero, 
antequam Pagana, et ipsa Pagana post meum obitum alio viro se copulaverit, 
et dederit ei suam metam vel morgincap, sive quicquid ei a me ratione per-
tinebit, ve! si non copulaverit, et ea, que supra dieta sunt, suis forte tlllis ex 
me genitis ve! alicui homini ve! loco dare voluerit, et dederit. Si a.utero sic 
non fecerit, eiusque lllìi ei predictas rationes tecum communes 
habere voluerint, suprascripta donati o communis sit int,er te et eius filios, tuos 
fratres scilicet. Quod dictum est de meta (de meta è scrttto nell' tnterltneo) et 
morgincap slve de universo quod e! ratione pertinebit, illud idem de dote 
lpslus intelligatur. 

1030. Lucca, 14 Febbraio 1148. 
A. MOXLVIJJ, xv1 kal. mar., ind. x1. Ego Ceciorin us qd. 

Guidi per hanc cartula, nomine pingnoris, do et trado atque obligo 
tibi Gregorius qd. Martini meam portionem, q. est pars minime 
de duas portiones, de una petia de terra, q. est campus, prope 
Verciano, ubi vocitatur Bosco, et tenet: unum caput in terra, quam 

2 
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mibi reservo, aliut in terra S. Salvatoris de Cantingnano et nostra 
qui supra Ceciorino et Tordano qd. Ceci, latus in via pnblica, alint 
in media fossa suprascripti S. Salvatoris. Conpetit mibi minime 
pars de duas portiones. Item do et trado atque obbligo tibi totum, 
quod Nano tenet a nobis. Pro XL sol. Luc. monete, quos a te pre-
stancia recepi. Pena dupli et consulum et treguanorum Luc., qui 
pro tempore erunt. A.et. Luce. S. m. Ceciorini. S. m. Ra-
nuccini f. suprascripti Ceciorini et Ranuccio qd. Gerardi cl. et 
Pennacci qd. Stefani tt. Hubertus not. imp. · 

Orlg-tnak : o. 162. Dopo la sottoscrtzi01ie del not. aegue cU mano dello 
stesso Hubertus: Terme (st.c) anni octo, quacumque dle, et prode omni anno 
decem star. Inter grano et fabe et milio curo iusto star. Luc., in suprascripta 
penam consulum et treguanorum Luc., qui tunc erunt. Nel verso, aa 
mane del sec. XII: Iordanl conversi. 

1031. Greppo (Lucca), 22 Febbraio 1148. 
A. MCXLVIII, vm kal. mar., ind. XI. Nos Bensivecia re-

licta qd. Pelegrini qd. filie Homici et Bucianca et Par ente 
germanis qd. suprascripti Pelegrini atque Adaleta uxor supra-
scripti Bucianca et filia Petri, consentiente mihi Bensivecia supra-
scripti gg. ff. et mundualdi mei et mihi .Adaleta consentiente ma-
rito meo, ubi interesse videtur notitia duorum parentum meorum, 
scilicet: Guido g. meo atque Moreccio consubrino meo et f. qd. 
Petri, a quibus interrogata sum secundum edicti paginam, omnes 
insimul per banc cartulam vendimus et tradimus tibi Alberti abb. 
ecci. et mon. S. Petri de 1. Petheuli, ad opus eiusdem eccl. et 
mon., medietatem de una petia de terra, q. est campus, in 1. 
et fin. Greppo u. d . a Lapeta; tenet: unum caput in via publica, 
aliut cum uno lato in terra supra.scripta eccl. et mon., aliut latus 
in terra de curte de Porcbari. Est ad pert. mensurata star. x. Re-
cepimus pretium, sol. XL Luc. Pena dupli. Act. Greppo. S. m. 
Bensivecia et Buciancca et Parent.e et Adaleta, suprascriptis gg. 
eidem genitrice eorum consenserunt et Bucianca eide(m) conius 
sua consensit, et Guido et Moreccio interfuerunt suprascripte Ada-
leta. S. m. l\falagallia qd. Octoni et Guarnellecti qd. !anni et Guar-
ticioli qd. Lamberti da Quarto et Gratiani qd. Brunecti tt. Ugo 
not. regis. 

Ortgtnale : Q. 3\J. Dopo la sottoscrtziOne del not. segue dt mano dello 
stesso Ugo: Predictl gg., eorum beredes et proberedes debcnt tenere (L' ortg. 
ha: tenenere) suprascrlpta medletatem, ad reddendum omni anno quatuor 
star. de grano In mense aug. vel de septembris, ad !usto star. \'enditorio Ca-
pannule, suprascripto mon. penam sol. se:i:anta l.uc. monete et consuluro 
et treguanorum Luo. ot potestate de Capannule, qui nunc (L' ortg. ha: bune) 
est (L'orf{). I.a: orlt) , voi In ant.ea fuerit ( l'or(9. ha: fuerunt). Suprascriptl 
teste(s). 
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1032. Gereto (Lucca), 27 Febbraio 1148. 
A. MCXLVIII, III kal. mar., ind. XI. Nos Cicuro qd. Mar-

tini et Gerard us qd. Guiduci et Bonadonna relicta qd. su-
prascripti Guiduci et filia qd. Uberti, ego Bonadonna mihi consen-
tiente suprascripto Gerardo f . et mundualdo meo, in cuius mundio 
esse visa sum, per hanc cartulam vendimus et tradimus tibi Alberto 
abb. de eccl. et mon. S. Petri de Putheuli, ad opus et utilitatem 
predicte eccl. et mon., unam petiam de terra nostra, q. est orto 
atque vinea et olivam super se habentem, quam habemus in plebe 
S. Ianuarii, in l. et fin . u. d . Gereto et v. Pastino, et tene : uno 
capo cum uno latere in terra Bonfilii qd. Ugolini et Miliuke matris 
eius, alio capo in terra de filiis qd. Bui, alio lato in terra, que 
detinent hominum de Putho, que fuit contale. Recepimus pretium, 
arg. pro sol. xx Luc. monete a Iohannem cammerarium predicti 
mon. pro te Albertus. Pena dupli et sol. LX. Act. prope plebe 
S. Ianuarii, in predicto l. Gereto. S. m. Cicoli et Gerardi et 
Bonedonne, qui hanc cartulam communiter et consentiente fieri 
rogaverunt. S. m. Baldini de Solcini qd. Uberti et Gnidocti de 
Gereto qd. Iohannis et Paganelli qd. Alboni tt. Glandulfus not. 
regis. 

Ortginale: L. 21. Dopo la sottoscr<tztone del not. segue dt mano dello 
stesso Glandulfus: Suprascripti Clcoro et Gerardus et Sonadonna lnsimul inve-
stierunt Iohannem cammerarìum predicti mon. et ei promiserunt et obligave-
runt se et suì heredes, deinde in antea dare et persolvere omni anno pen-
sionem vel affictum de suprascripta terra ad rectoribus mon. sine fraude duas 
libr. de bono oleo, ad iuxta libra de Piscia Malore, qui per tempora currerit 
in plebe S. Ianuarii, et sì ìt-a. non persolverìnt, suprascripta terra sit in pote-
state mon. ad faciendum quicquìd s1bl placuerìt. Insuper oblìgaverunt se et 
sui heredes componere In predlcto mon. penam sol. XL, sub pena et obli-
gatlo de potestate, qu1 per tempora fuerit eìusdem terre. Hoc factum fuit 
in presentia suprascriptorum testium. Nel marotne infertor<e, dt mano 
dello stesso Glandulfus : Pacì {?) uxor Cìcolì et qd. Gusbertl, cum consensu 
viri sul, curo suprascriptorum testium, rogavìt cartula re(pro)mlssìonis de 
suprascrìpta terra et obligavit se et sili heredes suprascripta terra non 
agere neque ullam lltem facere et octoregiare et defendere predicti mon. ab 
omni homìoe sub promissionem componere in predicto mon. penam sol. XL et 
omni tempore firmlter permanea; un de ipsa recepit [meritum] a predicto oam-
merarìo. Nel verso, da m,Q/i'IQ del sec. XIII: Guido Orlandinì (1) et Nìgo-
thus eius frater sunt redditor es, ut credìmus; e da mano dei sec. XIV: Oblatio 
facta mon. de Putheuli de terra posìta. in s. Ianuarìo. 

1033. Gereto (Lucca), 27 Febbraio 1148. 
A. MCXLVIII, III kal. mar.' ind. XI. Ego Il di brandi Il u $ 

qd. Boniti per hanc cartulam vindo et trado tibi Alberto abb. de 
eccl. et mon. [S. P]etri de Putheuli, ad opus et utilitatem predicte 
eccl. 1 et mon., nnam petiam de terra, q. est silva, in plebe S. Ia-
nuarii, in 1. et fin . u . d. Rio Bovaio, et meam portionem, q . est 
quartam portionem, de alia petia, (q.) est similiter silva, in eodem 
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l. Rio Bovaio. Supra.scripta petia tene : uno capo in terra, q. d . 
Gereturana, alio in terra de filiis qd. Uberti de Solcini, latus nnum 
in predicto Rivo Bo vaio, ali o in rivo, q. d. Lezta; secunda petia 
tene : uno capo in Piscia Mi[no]re, alio in terra de filiis qd. su-
prascripti Uberti, lateras anbas in predicti rivi. Recepì pretium, 
arg. pro sol. x Luc. monete a Iohannem cammerarium mon. pro te 
Albertus. Pena dupli et sol. XL. Act. prope plebe S. Ianuarii, 
in l. Gereto. S. m. lldibrandini. S. m. Baldini. • 

Orlgtnale: L. 26. Dopo la sottoscrt.ztlme ckl not. segue cU marn> uno .rteuo 
Glandulfus: Suprasorlptus fldlbrandlnus, in presentla suprascrlptorum testium, 
in'l"esthit Iohannem cammerarium mon. ; prom1sit et obllgavlt se et sui here-
des, deinde in antea dare et persolvere omni anno penslonem ve! affictum de 
suprascripta. terra ad rectoribus mon. sine fraude una libra de bono oleo, ad 
iuxta libra de Piscia. Malore, qui per tempora ourrerlt in ple(be) S. Ianuarii, 
et si ita non persolverlnt, suprascripta terra sint In potestate mon. ad facien-
dam quicquid sibi placuerlt. Et obllgavit se et sui heredes oomponere In pre-
dlcto mon. penam sol. xx, sub pena et obligatione de potestate, qui per tem-
pora fuerit elus terre. Nel marg•ne infertore, di marn> d8UO stesso Glan-
dulfus: Perdella. uxor lldlbrandlni et (11.lia) qd. Petrl, cum consensu viri sui, cum 
suprascriptorum testlum, rogavlt cartula repromlsslonls de suprascripta terra; 
obligavit se et sul heredes suprascrlpta terra non agere, neque ullam !item 
fa.cere et actores et defensores, sicut legitur in cartula, sub promissione com-
ponere in mon. penam sol. xi. et omni tempore flrmlter permaneat; unde 
recepit meritumapredlcto cammerario. Nel verso, da manoulsec. XII/-
XIV: I unta BonchrlstLanl, Bentinus Dati, Dlotlsalvl not. et nepotis (1) heredes 
Yitalis; e da altra mano del sec. XIII-XIV stato: Descendentes sunt, ut cre-
dimus, filii qd. Bonalunote not. 

1 L' ortg. ha.: eoeole 2 Segue (I resto ckll' es e a t o e o ll o oome reg. 
precedente. 

1034. Gereto (Lucca), 27 Febbraio 1148. 
A. MCXLVIII, m kal. mar., ind. x1. Ego Bastardus qd. 

natorale Baldicioni per hanc cartulam vendo et trado tibi Alberto 
abb. de eccl. et mon. S. Petri de Putheuli, ad opus et utilitatem 
eccl. et mon., unam petiam de terra, q. est orto, in plebe S. Ia-
nuarii, prope castello de Casale, et tene: uno capo in fossa de 
suprascripto castello, alio in terra, q. fuit contale, latus unum in 
terra Gratiani fratris mei et Jifaskioni filie eius, alio in terra Ildi-
brandi vicecommitis de Piscia. Recepì pretium, arg. pro sol. x Luc. 
monete a Iohannem cammerarium mon. pro te abbas. Pena dupli 
et sol. XL Luc. den. Act. prope plebe S. Ianuarii, in l. que d. 
Gereto. S. m. Bastardi. S. m. Baldini de Solcini qd. Uberti et 
Guidocti de Gereto qd. Iohannis et Paganelli qd. Alboni tt. Glan-
dulfus not. regis. 

Originale : L. 22. Dopo la sottost:rUtlme ul not. segue dC maflO ulw 
stesso Gla.ndulfus: Bastardus, In presentia suprascrlptorum tt., lnvestivit Io-
hannem cammerarium de mon. et ei promisit et convenit et obllgavit se et 
sui heredes, dclnde In a.ntca persolvere omni anno penslonem vel affictum de 
suprascripta terra ad rcctoribus mon. una libra de bono oleo, ad libra de Piscia 
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Malore, que per tempora currerit in plebe s. Ianuarll, et si ita non persolve-
rint, terra s!t in potestate mon. eiusque rectoribus ad faciendum quicquld 
sib! placuerit, sine ulla calupnia, et obligavlt se et heredes componere mon. 
penam sol. xx, sub pena et obllgatlone de potestate, qui per tempora fuerit, 
elusdem terre. Nel margtne tnfertore, cU mano del m.edestmo not. : [C)r[l-
stl)na (1) uxor Bastardi, curo consensu viri sui, cum suprascrlptorum tt. ro-
gavit cartula. repromissionls de suprascrlpta terra ullo modo agere neque 
ca.usare et omni tempore defendere, a.octoregla.re, sub promlssionem penam 
componere in mon. sol. XL; unde recepi(t) meritum.